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Saksopplysninger
Kommunal- og regionaldepartementet oversender på høring NIVI-rapport vedr endret 
fylkestilknytning for kommunene Evje og Hornnes, Birkenes, Iveland og Lillesand – der en 
kan komme med innspill på søknadene generelt og rapporten spesielt.
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Administrasjonens forslag til vedtak:
Birkenes kommune gir høringsuttalelse til NIVI-rapport 2012:3 og til KRD`s videre arbeid 
med søknader om endring av fylkesgrense mellom Aust-Agder og Vest-Agder som vist i 
saksutredningens vurderingsdel.
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Avstemming:  Enstemmig, 21 stemmer.

KS-047/12 VEDTAK
Birkenes kommune gir høringsuttalelse til NIVI-rapport 2012:3 og til KRD`s videre arbeid 
med søknader om endring av fylkesgrense mellom Aust-Agder og Vest-Agder som vist i 
saksutredningens vurderingsdel.



Bakgrunn

Birkenes kommune sammen med flere grensekommuner har søkt om overgang til Vest-Agder 
fylke. Kommunal- og regionaldepartementet skal behandle søknadene. Det er utarbeidet en 
analyse med konsekvensvurderinger ved en slik grensejustering – rapport fra NIVI Analyse.

På dette grunnlag kan Birkenes kommune gi 1) høringsuttalelse til KRD`s videre behandling 
av søknad om endring av fylkesgrense mellom Aust-Agder og Vest-Agder og 2) til NIVI-
rapport 2012:3 ”Endret fylkestilknytning for Evje og Hornenes, Birkenes, Iveland og 
Lillesand kommuner? En konsekvensvurdering”

Vurdering / Anbefaling

Høringsuttalelse til KRD`s videre behandling av søknad om endring av fylkesgrense 
mellom Aust-Agder og Vest-Agder og til NIVI-rapport 2012:3 ”Endret fylkestilknytning for 
Evje og Hornenes, Birkenes, Iveland og Lillesand kommuner? En konsekvensvurdering”

Birkenes kommune er tilfreds med prosessen gjennomført av NIVI analyse, i forkant av 
lanseringen av deres rapport 2012:3 «Endret fylkestilknytning for Evje og Hornnes, Birkenes, 
Iveland og Lillesand kommuner.» Man har inntrykk av at NIVI analyse har gjort et grundig 
arbeid. Birkenes kommune har ved flere anledninger, og på et bredt grunnlag fått anledning til 
å beskrive sine politiske og administrative bindinger til andre kommuner og regionalt nivå.
Rapporten viser spesielt til vår deltakelse i Knutepunkt Sørlandet, som et vesentlig punkt for 
en overføring. Det legges vekt på at regiongrenser ikke bør skjære igjennom 
sammenhengende områder. Etter vår mening er vårt regionsamarbeid i Knp Sørlandet et slikt 
sammenhengende område. Rapportens punkt 6.2 tar spesielt opp de positive effektene en 
grensejustering vil ha for regionsamarbeidet.

 Ut fra det Birkenes kommune vurderer, har NIVI analyse tatt i betraktning det som i all 
hovedsak er relevant for saken. Det er gjort gode og balanserte drøftinger av hva som vil være 
konsekvensen av en overføring av Birkenes kommune til Vest-Agder. Birkenes kommune er 
av den oppfatning at det er flere positive enn negative konsekvenser av en endret 
fylkestilhørighet. De negative konsekvensene av endret fylkestilhørighet vurderes ikke som 
betydelige, og man er derfor styrket i konklusjonen om at dette er en god løsning for 
innbyggerne og kommunens fremtid.

Inndelingsloven og tidligere stortingsmeldinger legger også opp til at fylkesinndelingen bør 
underbygge befolkningens tilhørighet og naturlige fellesskap. Stortinget har tidligere 
konkludert med at man så langt som mulig skal imøtekomme kommunens ønske. Dette 
omtales i rapportens punkt 9.1Ved folkeavstemmingen om et Agder var det et klart ja flertall i 
Birkenes. Det samlede resultatet ble imidlertid nei og på den bakgrunn ønsket kommunen å 
spørre innbyggerne i en ny avstemning om en overgang til Vest Agder. At 61 % av 
innbyggerne anbefalte en grensejustering, mener vi er et sterkt signal på hva som er 
innbyggernes ønske.

Etter Birkenes kommunes mening inneholder rapporten fakta som underbygger at de vil være 
en klar fordel for kommunenes innbyggere å tilhøre Vest Agder Fylke. Birkenes kommune vil 
videre vise til at rapporten konkluderer med at de trengs en endring for at grensedebatten ikke 
skal blusse opp igjen.



  I rapporten fra NIVI analyse er det skissert tre alternative utfall av søknadene fra 
kommunene:

1. Overføring av tre eller fire av kommunene til Vest-Agder
2. Opprettholdelse av dagens fylkesgrense
3. Fylkessammenslutning

Birkenes kommune er bedt om å rangere disse alternativene, og ser at alternativ 1 er det 
eneste alternativet man ønsker å fremheve. Dette alternativet ivaretar resultatet av 
folkeavstemmingen høsten 2012 på beste måte.

Det er også positivt å registrere at NIVI analyse konkluderer med at Aust-Agder fylke kan 
bestå selv med en reduksjon i antall kommuner tilsvarende søkerkommunene. 

Samlet sett har Birkenes kommune et styrket ønske om å få endret fylkestilhørighet for å 
sterkere kunne utvikle samarbeidet med Knutepunkt Sørlandet som arbeids-, bo- og 
serviceregion.

Birkenes kommune oppsummerer fra NIVI-rapporten disse momentene som vesentlige for å 
akseptere vår søknad om overføring til Vest-Agder fylke:

 allerede etablert et tett og forpliktende interkommunalt samarbeid i et 
sammenhengende område og der dagens regiongrenser skjærer igjennom.

 flere positive enn negative konsekvenser ved å endre fylkestilhørighet og der de 
negative ikke er vurdert som betydelige.

 befolkningen gir i en lokal folkeavstemning et tydelig signal om ønsket overgang til 
Vest-Agder, uavhengig av et sammenslått Agderfylke.

 fakta i NIVI-rapporten underbygger klare fordeler for Birkenes kommune i å tilhøre 
Vest-Agder fylke.

 Aust-Agder fylke kan bestå som selvstendig fylke selv med reduksjon i antall 
kommuner.


